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»Vil ministeren sikre, at den almennyttige 
byggekvote på 9.000 enheder bliver fuldt ud- 
nyttet i 1986, og vil ministeren dermed ophø- 
re med sin forsinkelsespolitik over for de 
almennyttige selskaber?« 

Begrundelse 

Ifølge Politiken den 4. november 1986 op- 
lyser direktør Verner Jørgensen fra Boligsel- 
skabernes Landsforening, at boligselskaberne 
endnu kun har modtaget 8.100 ud af de 9.000 
tilladelser, de skal have i år inden for bygge- 
kvoten på 9.000. Der mangler efter disse op- 
lysninger 900 enheder. 

Dette svarer til, hvad ministeren efter lov 
om boligbyggeri ville kunne udskyde (10 
pct.). Imidlertid har repræsentanter fra Det 
Radikale Venstre, Socialdemokratiet, SF og 
VS klart tilkendegivet, at de ønsker kvoten 
fuldt udnyttet. 

Det er i høj grad det almennyttige byggeri, 
der skal løse opgaverne med hensyn til at 
skaffe boliger til flygtninge, store nye årgan- 
ge på boligmarkedet og boliger til ældre. 

Ifølge Politiken har det almennyttige byg- 
geri alene i 1986 ønsket at opføre 
13.000-14.000 boliger. 

VS har den 16. oktober 1986 fremsat lov- 
forslag (L 51) om bl.a. nye kvoter for 1987, 
1988 og 1989. Her foreslås 13.500 lejligheder 
i hvert af disse tre år. 

Svar (10/11 86): 

Boligministeren (Thor Pedersen): 
Jeg kan uden videre besvare første del af 

spørgsmålet bekræftende, idet Boligstyrelsen 
netop er ved at meddele de sidste tilsagn af 
kvoten på de 9.000 almennyttige lejligheder. 

At jeg skulle føre en »forsinkelsespolitik« 
over for de almennyttige selskaber, må jeg på 
det bestemteste afvise. Boligministeriet har 
bestræbt sig på ved tilsagn om støtte til al- 
mennyttigt byggeri, at tilsagnene gives i en 
sådan rytme, at der bl.a. er blevet taget hen- 
syn til sæsonudjævning og aktiviteten i byg- 
gesektoren for herved at sikre, at det ønskede 
byggeri rent faktisk også kunne gennemføres. 

Spm. nr. S 198 

Til arbejdsministeren (4/11 86) af: 

Ole Vagn Christensen (S): 

»Vil ministeren oplyse, hvor meget speci- 
alarbejderskolerne i Thisted, Viborg og Her- 
ning skal spare efter direktoratets udmelding 
til skolerne, hvor mange lærere og hvor me- 
get administrationspersonale hver af skolerne 
herefter skal afskedige, samt hvor stor en 
nedsættelse af antal elevuger/elever der skal 

' ske på hver af skolerne efter denne udmel- 
ding?« 

Begrundelse 

Specialarbejderskolerne i Thisted, Viborg 
og Herning vurderer situationen anderledes 
end arbejdsministeren. 

Spørgeren mener ikke, at specialarbejder- 
skolerne og arbejdsministeren kan være tjent 
med, at de fakta, skolerne mener de har 
modtaget fra Direktoratet for Arbejdsmar- 
kedsuddannelserne/arbejdsministeren, ikke 
stemmer overens med arbejdsministerens 
vurdering af situationen. 

Derfor ønskes via en skriftlig besvarelse 
arbejdsministerens begrundelse set ud fra 
fakta omkring de tre nævnte- skoler. 

Svar (14/11 86): 

Arbejdsministeren (Henning Dyremose): 
Oplysningerne om, at specialarbejdersko- 

lerne skai spare og afskedige personale, hvi- 
ler på nogle misforståelser og manglende for- 
udsætninger. 

Det er tværtimod min hensigt, at specialar- 
bejderskolerne i 1987 skal kunne tilbyde et 
større uddannelsesprogram end i 1986. 

Bl.a. har skolerne nu mulighed for at udvi- 
de med nye former for uddannelsesaktivite- 
ter, hvor virksomhederne kan få særligt til- 
passede uddannelsesbehov opfyldt mod at 
betale udgifterne helt eller delvis selv. 

Det drejer sig om virksomhedstilpassede 
kurser med nedsatte statstilskud og om 
egentlig indtægtsdækket virksomhed. 

Det må forventes, at uddannelseskapacite- 
ten på denne måde kan øges med 20-25 pet. 
over en periode på 3-4 år. 

Der vil derfor heller ikke blive tale om 
afskedigelser af faste lærere fra specialarbej- 
derskolerne på grund af manglende bevillin- 
ger. 

Jeg har anmodet Direktoratet for Arbejds- 
markedsuddannelserne om at udsende en 
supplerende budgetteringsskrivelse til skoler- 


